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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-22694/21 dt. 04.02.2021, e pronarit
Halim Maligi, pérmes sé cilés kérkohet t& caktohen kriteret pér ndértimin e tri ndértesave shumé
banesore dhe afariste, me etazhitet B+S+P+8 dhe B+S+P+6, n& parcelén kadastrale nr. 1868-2 ZK.
Prishting, né kuad@r té planit rregullues “Kalabria” dhe PZhU.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 08.07.2021 deri mé 22.07.2021, né

email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t€ tokés:

Ndértesa shumé banesore B+S+P+8 dhe
B+5++6

me sip&rfagen c parcelés kadastrale (ISHN)

b. Vija rregulluese Vija ¢ parcelés ndértimore
¢. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié e .
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 27.00m
e Lanfisia ¢ lejuar n& proporcion me distancén nga 27.00m"
kufijié anésor dhe & pasmé 1€ parcelés kadastrale. -
f. Pérgindja e siptrfaqges ndértuese né proporcion me sipérfaqen ¢ 40%
parcelés kadastralc (ISHP)
g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi tokg né proporcion 3.00
me sipérfagen ¢ parceliés kadastrale (ISPN)
h. Pérqindja ¢ sipériages se gjelbéruar né proporcion me 30%
siptriagen ¢ parcelds kadastrale (ISHG))
i. Pérqindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né proporcion 60%

j. Numri i hap@sirave pér vendparkime té automjeteve

I/njési banimi
1/30m? té sip. afariste

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

Po

l. A kaqasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O

Po-0 lJo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

m. Shfrytézimi i propozuar a do & gjenerojé ndotje & mjedisit apo zhurme& mé 1& madhe se sa zona pér rreth?

Po-O Jo-B  Nukaplikohet - O Sqaro:

n. A #sht¢ ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona (¢ Vecanta ose Zona & Vegania té Mbrojtura?

Né bazé té Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyriimin
¢ Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategorind ¢ [-ré dhe 1 1118 1¢ Ndértimeve,
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"Komuna ¢ Pnshunés
Dregtoria ¢ Urbanizmit

EEFEnga pranimi i komenteve, do té vendosen né ueb fagen e Komunds, si dhe

Adresa. rr. “Raulovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon. + 383 (0} 38 221 242
c-mail wbanizmipnshtineariks-zov net




